
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 520      del    30.12.2004 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione programma di stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili in 
utilizzo presso il Comune per l’anno 2004. 
 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 31.12.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- con delibera di G.C. n. 411 del 22/08/2002 venne approvato il programma di 
stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili in utilizzo presso il Comune per l’anno 
2002 mediante la esternalizzazione del servizio di gestione dei parcheggi a 
pagamento per un numero massimo di n. 12 unità part-time; 

- con nota prot. n. 40633 del 18/10/2002 venne inviato alla Regione Puglia la bozza 
del Piano di Impresa comprensivo del Piano economico – finanziario e relativa 
bozza di convenzione inerente il progetto di esternalizzazione  del servizio di 
gestione dei parcheggi a pagamento a seguito del procedimento attivato con la 
delibera giuntale n. 411 del 22/08/2002; 

- con successiva delibera di G.C. n. 505 del 23/10/2002 a completamento del progetto 
già trasmesso alla Regione Puglia con nota n. 40633 del 18/10/2002, si prendeva 
atto del progetto afferente la esternalizzazione del servizio di gestione dei parcheggi 
a pagamento e si affidava il servizio in parola alla società Molfetta Multiservizi 
S.p.A., società a prevalente partecipazione pubblica del Comune (51%), che, giusta 
delibera di C.C. n. 116 dell’11/06/2002, ha tra gli oggetti sociali il servizio di gestione 
dei parcheggi pubblici a pagamento; 

- in data 30/10/2002 venne stipulato con la predetta società il contratto di appalto n. 
7025 per l’esecuzione del servizio di gestione dei parcheggi a pagamento per la 
durata di n. 5 anni decorrenti dal 31/10/2002 al 30/10/2007, a fronte del corrispettivo 
annuo di € 170.635,37 e dell’impegno di assumere con contratto a tempo 
indeterminato part-time n. 12 unità provenienti dalla platea storica in utilizzo presso il 
Comune di Molfetta; 

- in data 31/10/2002, in esecuzione del suddetto contratto di appalto, vennero stipulati 
n. 12 contratti di assunzione a tempo indeterminato part-time (n. 24 ore settimanali) 
tra la predetta società e i n. 12 lavoratori L.S.U.; 

 
Tutto ciò premesso: 
 

Vista la delibera di G.C. n. 11 del 15/01/2004, esecutiva, con la quale è stata 
individuata una nuova area da destinare a parcheggi con sosta regolamentata a 
pagamento, ampliando la precedente zona a sosta regolamentata ed è stata istituita, fra 
l’altro, la Zona “C” comprendente altre vie cittadine; 

 
Rilevato che, in relazione all’attivazione della suddetta Zona “C”, la società Molfetta 

Multiservizi S.p.A. con nota n. 369/2004  ha trasmesso il Piano Economico-Finanziario 
relativo agli oneri per l’assunzione di n. 3 unità di personale da attingere dalla platea 
storica dei lavoratori L.S.U. in utilizzo presso questo Ente da inquadrare al 2° livello del 
C.C.N.L. - F.I.S.E. delle Imprese per un servizio part-time di n. 24 ore settimanali ed un 
canone annuo a carico del Bilancio comunale pari ad € 44.740,06; 

 
Ritenuto di approvare il suddetto Piano Economico-Finanziario, allegato al presente 

provvedimento a farne parte integrante e sostanziale e di affidare alla società Molfetta 
Multiservizi S.P.A. il servizio di gestione dei parcheggi a pagamento relativo 
all’ampliamento della Zona “C”; 
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente del 
Settore AA.GG. e dal Responsabile del Corpo di Polizia Municipale in ordine alla regolarità 
tecnica e dal Dirigente del settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 –1° comma- del D.to Lgs. 18/08/200, n. 267; 



Vista la delibera di G.C. n. 411 del 22/08/2002; 
Vista la delibera di G.C. n. 505 del 23/10/2002; 
Vista la delibera di G.C. n. 11 del 15/01/2004; 
Visto il Contratto di appalto n. 7025 del 30/10/2002 con allegato Regolamento di 
concessione parcheggi pubblici a pagamento; 
Visto il D.to Lgs. 30/04/1992, n. 285 “Nuovo codice della strada” e successive 
modificazioni; 
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1743 del 19/11/2004; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
1. Approvare il Piano Economico-Finanziario trasmesso dalla società Molfetta 

Multiservizi S.p.A. con nota prot. n. 369/2004  relativo al completamento del 1° 
ampliamento del servizio di gestione dei parcheggi pubblici a pagamento a seguito 
dell’attivazione della Zona “C”, allegato al presente provvedimento a farne parte 
integrante e sostanziale. 

2. Affidare alla società Molfetta Multiservizi S.p.A. il servizio di gestione dei parcheggi 
a pagamento delle aree comprese nella Zona “C”, con riferimento all’ampliamento 
di cui in narrativa, per la durata di n. 5 anni, alle condizioni tutte riportate 
nell’allegato Piano di Impresa che prevede a carico del Bilancio comunale un 
canone annuo pari ad € 44.740,06 e l’assunzione da parte della predetta società di 
n. 3 unità lavorative appartenenti alla c.d. platea storica in utilizzo presso questo 
Ente con contratti a tempo indeterminato part-time. 

3. La spesa complessiva per il periodo dal  30.12.2004 al 31.12.2004 pari ad € 245,15  
è imputata come segue: 
€ 228,15  al Cap. 10940 - Imp. n. 6498; 
€ 17,00 al Cap. 10941 – Imp. 6499  del Bilancio 2004. 

4. La spesa relativa al canone annuo pari ad € 44.740,06 graverà sui corrispondenti 
capitoli dei Bilanci di previsione degli anni 2005, 2006, 2007, 2008, 2009 .  

5. Dare atto che i contributi regionali previsti dalla delibera di G.R. n. 1743 del 
19/11/2004, ove saranno assegnati, saranno introitati dall’Ente. 

6. Dare atto che con atto sindacale si realizzerà l’ulteriore ampiamento di cui alla 
delibera di G.M. n. 11/04. 

7.  Dare mandato al Capo Settore Economico-Finanziario di inserire nei Bilanci di 
previsione dal 2005 al 2009 l’importo su base annua di € 44.740,06  per la 
liquidazione della spesa relativa al canone dovuto alla società Molfetta Multiservizi 
S.p.A. per la gestione del servizio di che trattasi. 

8. Dare al presente atto valore contrattuale con natura integrativa rispetto a quello 
dell’affidamento generale in materia, mediante sottoscrizione per accettazione del 
responsabile della società Molfetta Multiservizi S.p.A.. 

9. Trasmettere copia della presente delibera al Dirigente del Settore Economico-
Finanziario, al Dirigente del Settore AA.GG., al Responsabile del Corpo di Polizia 
Municipale, all’U.O. Contratti, Appalti e Acquisti e all’U.O. Gestione Personale per 
quanto di rispettiva competenza. 

10. Trasmettere copia della presente delibera e dei relativi allegati alla Regione Puglia, 
Ufficio Politiche attive per l’Occupazione e all’Agenzia Regionale per il Lavoro. 

11. Designare responsabile del procedimento il Responsabile dell’U.O. Viabilità del 
Corpo di P.M. Ten. Dott. Gadaleta Mauro Giuseppe. 



12. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 –4° comma- del D.to Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 


